
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE 
CAMPUS DE ACARAÚ  

DIREÇÃO-GERAL 
GRADUADOS E TRANSFERIDOS – EDITAL Nº 02/2013/DG 

 

ADITIVO NO ITEM 06 

Considerando que as regras estabelecidas no Edital Nº 02-2013/DG devem ser 
estritamente observadas,  

Resolve:  

Fazer aditivo ao item 06. DAS VAGAS OFERTADAS: 

 

Área Curso Transferidos Graduados 
Técnico em Pesca 10 05 Recursos 

Naturais Técnico em Aquicultura 05 05 
Turismo, 

Hospitalidade 
e Lazer 

Técnico em Serviços de 
Restaurante e Bar 

10 05 

Produção 
Industrial 

Construção Naval 05 05 

 

 

 

 

Os casos omissos serão resolvidos pela Chefia do Departamento de Ensino do IFCE – 
CAMPUS de ACARAÚ. 

 

Acaraú, 23 de abril de 2013 

 

 


